АДМИНИСТРАЦИЯ   КАСКАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                                                                                №  18                                                                                        а. Каскат

 О создании патрульных и патрульно-маневренных групп по контролю за противопожарной обстановкой  лесных массивов на территории, прилегающей к населенным пунктам Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в пожароопасный период 2024 года
	В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на участках лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Каскатского сельского  поселения Исилькульского муниципального  района Омской области в пожароопасный период  2019 года, в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Каскатского сельского поселения, Администрация Каскатского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать патрульные и патрульно-маневренную группу по контролю за противопожарной обстановкой  лесных массивов, на территории,   прилегающей к населенным пунктам Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в пожароопасный период 2024 года    согласно приложению № 1.
1. Утвердить график патрулирования патрульных и патрульно-маневренных групп по контролю за противопожарной обстановкой лесных массивов согласно  приложению № 2.
1.  Данное постановление довести до сведения населения путем размещения его на информационных стендах, на официальном сайте Каскатского сельского поселения в сети «Интернет».
  4. Постановление Администрации Каскатского сельского поселения от                   28.06.2023 г. № 20 О создании патрульных и патрульно-маневренных  групп по контролю за противопожарной обстановкой  лесных массивов на      территории, прилегающей к населенным пунктам Каскатского сельского            поселения Исилькульского муниципального района Омской области в  пожароопасный период 2023года» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Каскатского   сельского поселения                             Х.Х. Гинаятулин

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Каскатского  сельского поселения
от 00.04.2024 г. № 00
                                                                Состав
                       патрульных и патрульно-манёвренной групп

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	№ телефона
	Оснащение

	Патрульная группа а. Каскат

	1.
	Хасенова Б.Х.
	инспектор Администрации Каскатского сельского поселения
 старший группы
	89502197298
	2 ранцевых огнетушителя

	1.
	Мухамеджанов С.К
	  учитель МБОУ «Каскатская СОШ»
	89514150428

	В распоряжении автомобиль  УАЗ  Администрации Каскатского сельского поселения

	Патрульная группа с. Кромы

	1.
	Шестопалов Е.В.
	«МБОУ Кромская ООШ» кочегар старший группы
	89533990360
	2 ранцевых огнетушителя

	1.
	Оспанов И.А.
	Депутат Совета Каскатского сельского поселения, пенсионер
	89131471361

	В распоряжении автомобиль УАЗ Администрации Каскатского сельского поселения

	Патрульно-маневренная группа Каскатского сельского поселения

	1.
	Даньяров М.А.
	пенсионер
	89503386288
	2  ранцевых огнетушителя

	1.
	Искаков Г.Ж.
	водитель
	89994601538

	1.
	Жармуханов Е.Т.
	пенсионер
	89514253060

	1.
	Гинаятулина К.Н.
	Директор ЦКК «Болашак»
	89620515991

	1.
	Скляр Л.Н.
	  «МБОУ Кромская ООШ» Учитель
	89514048106

	В распоряжении автомобиль  УАЗ Администрации Каскатского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Каскатского  сельского поселения
от  00.00.2024 г. № 00

                                                График
патрулирования участков лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Каскатского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Маршрут патрулирования
	Ф. И. О. ответственного
	График патрулирования

	1.
	а. Каскат
	ул. Западная,
ул. Северная,
ул. Лесная
	Мухамеджанов С.К
Гинаятулина К.Н.
Хасенова Б.Х.
Искаков Г.Ж.
Жармуханов Е.Т.
	с 00.04.2024 г. ежедневно       (с 8.00 до 19.00)

	2.
	с. Кромы
	ул. Центральная
	Шестопалов Е.В.
Даньяров М.А.
Оспанов И.А.
Скляр Л.Н.

	с 00.04.2024 г. ежедневно       (с 8.00 до 19.00)